
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  619 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

NIDI GRATIS NOVEMBRE-DICEMBRE 2018 G.Y.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

16/11/2018

 631

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI16/11/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 619 DEL 16/11/2018 

 

OGGETTO: 

NIDI GRATIS NOVEMBRE-DICEMBRE 2018 G.Y. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

   

 Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. XI/4 del 04.04.2018 con cui si   

confermava per l’annualità 2018/19  la misura Nidi gratis, che prevede l’azzeramento delle rette a 

carico delle famiglie; 

 Richiamata la propria determinazione n. 535 del 5.10.18 con cui, alla luce della misura 

suddetta,  si assumeva l’impegno di spesa di € 37.010,00 per il periodo settembre-dicembre  2018 

a favore di 26 minori e contemporaneamente si prevedeva di accertare la medesima somma da 

Regione Lombardia; 

 Vista la nuova domanda di ammissione a nidi gratis a favore del minore G. Y. E verificati i 

requisiti necessari per l’ottenimento del beneficio; 

 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 03.07.2018  con cui si aderiva alla 

misura Nidi Gratis 2018 – 2019 avendo come partner  la Fondazione  Figini Nymiller,  nonché si 

dava atto che la quota spettante alla famiglia beneficiaria della misura Nidi Gratis sarebbe stata 

interamente compensata da corrispondente trasferimento di Regione Lombardia; 

 Richiamata inoltre la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 26.07.2018 con cui si 

rinnovava la convenzione tra il Comune di Busto Garolfo e la Fondazione  Figini Nymiller  per il 

servizio asilo nido “Franca Caccia Sacco” sino al 31.07.2021;  

 

 Richiamata la domanda di ammissione alla misura Nidi gratis 2018 – 2019 del Comune di 

Busto Garolfo del 12.07.2018 ID 949241 Prot. J.2018.0005229 nonché il decreto n. 13006 del 

13.09.2018 con cui Regione Lombardia comunicava l’ammissione  del Comune alla misura; 

 

Considerato che si provvederà all’inserimento completo dei dati dei beneficiari sulla 

piattaforma gestionale telematica di Regione Lombardia per le relative rendicontazioni come da 

indicazioni fornite da Regione Lombardia;  

 

   Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il Decreto Sindacale n.7 del  01.02.17, con cui è stata individuata la dott.ssa Paola 

Chiara Bottazzi  quale Responsabile dell’Area Promozione della Persona; 



DETERMINAZIONE N. 619 DEL 16/11/2018 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione del triennio 2018-2020 ed i relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 avente per oggetto 

approvazione del PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la 

gestione dell’esercizio 2018; 

Considerato che responsabile del procedimento è la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi ; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Per le motivazioni esplicitate in premessa, di assumere l’impegno di spesa di € 255,00 

relativamente al periodo novembrre-dicembre 2018, a favore del minore G.Y. identificato 

nel prospetto depositato agli atti, con imputazione al cap.10457/311 piano dei conti 

finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 1; 

2.   Di accertare la somma presunta di € 255,00 che sarà trasferita da Regione Lombardia al 

Comune di Busto Garolfo, al cap. 840/70 piano dei conti finanziario integrato 

E.2.01.01.02.001 della Tipologia 101 Categoria 2; 

  

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti     

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, 

comma 2 della legge n. 102/2009; 

5.    Di provvedere, ad accertamento avvenuto, ai sensi dell’art, 184 del D.Lgs. 267/2000, 

nonché del vigente regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta 

previa apposizione sulle relative fatture e/o note del visto, in ordine alla loro regolarità 

contabile; 

6. Di provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa nel 2019, sino a conclusione del 

relativo anno educativo, a garanzia di un intervento a favore di minore  

 

Busto Garolfo, 14.11.2018 

    La Responsabile Area Promozione della Persona 

          Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 


		2018-11-16T08:20:36+0100
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




